
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA – MINAS GERAIS 
RETIFICAÇÃO  
 
Tomada de Preços Nº 001/2020 
Processo Licitatório nº 011/2020 

 

A saber:  
 
 Sobre o valor estimado da Licitação constante na página 02 do Edital disponibilizado 
na íntegra no Web Portal da Prefeitura no dia 28/01/2020. 
   
Retifico: 
 
-Onde se lê valor estimado da Licitação: R$ 632.224,58 leia – sê R$ 640.104,33, sendo 
que este valor está de acordo e corresponde com o montante já publicado como valor de 
referência constante no Edital resumido da Tomada de Preços 001/2020, à pagina 
01 do mesmo Edital completo, correspondendo também com o Edital resumido 
publicado no Diário Oficial da AMM, no diário da Casa Civil e publicado no átrio da 
Prefeitura. 
-Justifica – se ainda que o montante no valor referencial de R$ 640.104,33 representa 
exatamente a soma das planilhas constantes no projeto da engenharia bem como aos 
cronogramas físicos e financeiros das etapas 01 (I) e 02 (II), às quais já se encontram 
publicadas como anexo do mesmo Edital, conforme somatório de cada etapa as páginas 
87,94, 96 e 98. 
 
A data do certame continua a mesma, dia 18/02/2020. 
 
- Local para aquisição e retirada do edital: Departamento de Compras e Licitações da 
Secretaria Municipal de Administração, sito a Praça Cel. Tancredo França nº 181 
– Centro, nesta cidade de Conquista ou no site www.conquista.mg.gov.br. Para 
informações, através do telefone 34-3353-1227 opção 7 – fac-simile: 34- 3353-1229. 
 
                    
 
Conquista, 14 de fevereiro de 2020. 

 

Publique-se, 
 
 
Keula Alves Soares 
Presidente da CPL 
 
Marília Isabel Galis 
Supervisora do Departamento de Licitações 
 
 
 


